正宁县退役军人事务局 2020 年部门预算

公开信息情况说明

根据县政府、财政局要求，现将我局 2020 年预算情况

公开如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能

正宁县退役军人事务局是 2018年12月成立的全额拨款

事业单位，为县政府工作部门，正科级建制。主要职能贯彻

落实退役军人思想政治、管理保障等工作政策法规；负责军

队转业干部、复原干部、退役士兵的移交安置工作和自主择

业退役军人服务管理、待遇保障工作；组织开展退役军人教

育培训、优待抚恤等；指导拥军优属工作；负责烈士及退役

军人荣誉奖励、军人公墓维护以及纪念活动等。

二、机构设置

正宁县退役军人事务局根据正机改办发〔2018〕1 号文

件规定我单位为行政单位，独立核算单位。

三、人员情况

1、正宁县退役军人事务局根据县委办发〔2019〕66 号

文件规定我单位机关人员编制 7 名，其中：行政编制 6 名、

事业编制 1 名。设局长 1 名、副局长 2 名。

2、正宁县退役军人事务局人员变化情况：2019 年年末

在职人数 13 人。

第二部分 部门预算情况说明

一、部分收支预算总体情况说明

2020 年正宁县退役军人事务局预算 1265.37 万元，较

2019 年 986.14 万元增加 279.23 万元，增加 28.32%，增加

的原因是本年度本级财力安排和上级专项资金均增加。

二、基本支出：2020 年我局部门预算安排基本支出

157.19 万元。其中：社会保障和就业支出 144.11 万元，卫

生健康支出 5 万元，住房保障支出 8.08 万元。

三、项目支出及绩效目标情况

2020 年部门预算项目安排共计 1108.17 万元，其中：

社会保障和就业支出 1084.57 万元，卫生健康支出 23.6 万

元。

四、机关运行经费情况说明

2020 年我局机关运行经费总安排 11.6 万元，其中：办

公费 4 万元，印刷费 1.5 万元，水费 0.4 万元，电费 0.7

万元，邮电费 0.6 万元，差旅费 1 万元，维修费 3 万元，

福利费 0.4 万元。

五、“三公”经费预算说明

2020 年“三公经费”预算安排 0.3 万元，较上年 0.4

万元减少 0.1 万元，其中：2019 年因公出国（境）费预算 0

万元，与 2019 年持平；2019 年公务用车购置及运行费预算

0 万元，与 2019 年持平，公车改革后再无公务用车运行维

护费；2019 年公务接待费预算 0.3 万元，较 2019 年预算

0.4 万减少 0.1 万元。

六、政府采购安排情况说明

无

七、政府性基金预算说明

本单位无政府性基金收支预算

八、国有资本经营预算说明

本单位无国有资本经营收入和支出预算

九、名词解释

财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。

基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务

而发生的人员支出和公用支出。项目支出：指在基本支出之

外为完成特定任务和事业发展目标所发生的支出。

年末结转和结余：指本年度或以前年度预算安排，因客

观条件发生变化无法按原计划实施，需要延迟到以后年度按

有关规定继续使用的资金。

三公经费：是指部门用财政拨款安排的因公出（境）费，

公务用车购置及运行费和公务接费。

第三部分 部门其他预算情况说明

一、国有资产占用使用情况

本单位为新成立单位，固定资产正在登记。

二、政府采购情况

年度预算中安排的项目支出中若有政府采购计划的填

报年度政府采购情况表

三、专项转移支付项目申报情况

四、预算绩效情况

填报按政策规定进行预算绩效评价的项目